CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTRANO I Vereador

MENSAGEM DO LEGISLATIVO N°. 02/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

Excelentíssimos Edis,

Respeitosamente, servimo-nos da presente para submeter por intermédio de
Vossas Excelências, à apreciação desta Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei que
"DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE
CAPISTRANO/CE".

Na certeza da pronta acolhida a esta proposição solicito à Vossas Excelências

submeter a matéria proposta à competente análise dos respeitáveis membros da

Câmara Municipal, pela relevância de seu conteúdo, sobretudo, com fundamento da

justifica que se segue abaixo.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores e Vereadoras, queremos através deste gesto,

homenagear Tiago Araújo, fisioterapeuta, que atuava com dedicação à saúde e bem-

estar de tantos cidadãos de forma tão humanizada.

A proposição, ora apresentada, denominará o Centro de Fisioterapia de

"Centro de Fisioterapia Tiago de Araújo de Souza".

Tiago de Araújo de Souza (in memoriam), filho da Sra. Maria de Fátima

Pereira de Araújo, Agente Comunitária de Saúde no nosso município.

Tiago deixou um legado de exemplo profissional e de humanidade na área da

saúde.

Por essas razões e motivos acima expostos, espero poder contar com o apoio

incondicional de todos os nobres Pares que compõe esta Egrégia Casa de Leis para

aprovar este Projeto de Lei.

Respeitosamente,

4f-r
Vereador Fé x Araújo

(Legislatura 2021-2024)

(8S) 3326-1393 (NP102.313.830/0001. 02
(8S) 9.813/ -32)4 Ca 06910429-2

a I navessa rstAiinel hetstnra
09 62.748 000 Capistrano Cear 9

carnaça( apistranacc:.9oNl tst
c amarar apistrano4ginail.cons

CÂMARA MUNICIPAL DE i Gabinete do
CAPISTRANO I Vereador

Projeto de Lei do Legislativo n2 02/2024, de 22 de Janeiro de 2024.

"DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO CENTRO DE
FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE".

O Vereador FÉLIX ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

oportunamente, remete para análise do Plenário desta Casa Legislativa o

seguinte Projeto de Lei:

Art. 1°. Fica denominado de "Centro de Fisioterapia Tiago de Araújo de Souza",
localizado no Hospital e Maternidade Nossa Senhora de Nazaré.

Art. 2°. Após a sanção desta lei, deverá ser afixada uma placa padrão com a
presente denominação.

Art. 32. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Câmara Municipal de Capistrano/CE, em 22 de Janeiro de 2024.

(Legislatura 2021-2024)

MS) 3326-1 PM CNN 02.3 1830/0001 02

(8S) 9.813/.3224 CG, 069104)9.1
a travessa Miguel Ferreira

CEP 62.148 000 Capistrano Ceara 9 atuara< apistrano.c is,gov.hr

ani.mar apistranow,r)nrait.com